
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 3 

Název veřejné zakázky Propojení Labské a Ploučnické cyklostezky, Děčín 
Druh zakázky stavební práce 

Datum zahájení řízení 28.03.2023 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 3 ze dne 26.04.2023 
 

DOTAZ č.1 

V rámci zemních prací dojde ke kolizi se sloupy VO Kauflandu podél protipovodňové zdi. Máme obavy, 

že založení tohoto VO není dostatečně hluboko pro provedení odkopu dle PD. Žádáme zadavatele o 

doplnění vzorových příčných řezů o sloupy VO Kauflandu vč. jejich založení. Stávající sloupy VO a jejich 

založení jsou součástí stavby a ovlivní výkopové práce. Se zajištěním stávajícího VO Kauflandu není v 

položkovém rozpočtu počítáno. 

 

ODPOVĚĎ: 

V rámci zemních prací nedojde k významné kolizi se stávajícími sloupy VO OC Kaufland. Niveleta 

stávajícího terénu musí být v patě sloupů maximálně zachována ve stávající poloze, tak aby nebyla 

vyvolána potřeba přeložky sloupů VO. Proto je PD V místě sloupů navržena pouze urovnávka v pruhu 

šířky 800 mm mezi cyklostezkou a patou protipovodňové stěny s přepokládanou změnou povrchu max. 

150 mm. Sloupy se budou nacházet 300-500 mm od okraje obrubníku. Zásadní zemní práce pro budoucí 

podzemní vedení se pak nacházejí cca 300 až 600 mm od sloupů VO, s tím, že návrh sítí umístění byl 

přizpůsoben konfiguraci stávajícího terénu s odstupňováním výkopů s postupným zvyšováním hloubky 

uložení. V nejbližším místě od sloupu je tak výkop hloubky cca 600 mm. V rámci průzkumu se 

neprováděly sondy hloubky založení ( zařízení se nenachází na pozemku v majetku stavebníka a sloupy 

VO nejsou v jeho majetku, území se nachází v EVL). Pro potřeby PD byl tedy  zaveden předpoklad 

standardní hloubky založení 1,00 m. Na základě tohoto předpokladu a hloubky výkopu 600 mm ve 

vzdálenosti  400 - 700 mm od sloupu není v PD uvažováno s potřebou zajištění sloupů VO - celkem 8 ks 

v trase cyklostezky. Případné statické zajištění by se v území velmi problematicky umísťovalo tak, aby 

nebránilo realizaci stavby, nekolidovalo s protipovodňovou stěnou nebo nezasahovalo do zásobovací 

komunikace OC Kaufland. Vzhledem k výše uvedenému a k předpokladu a návrhu postupu stavby po 

úsecích se domníváme, že lze postup výstavby snadno přizpůsobit tak, aby nedocházelo k významnému 

a dlouhodobému oslabení v místě stávajících sloupů VO. Proto nejsou žádná statická opatření navržena 

a nejsou tedy součástí rozpočtu 

 

 

DOTAZ č.2  

V příčném řezu gabionové zdi je založení kresleno na vrstvě KSC, která není ve výkazu výměr 

uvedena. Dále se domníváme, že za gabionovou zdí by měla být položena vrstva geotextilie. Doplní 

zadavatel tyto položky do výkazu výměr? 

  

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/
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ODPOVĚĎ: 
       Geotextilie je v PD navržena a uvedena,  v položkovém soupisu prací byla opomenuta. Vrstva KSC byla 

zařazena pod chybným názvem položky "založení na základovém pasu z betonu - pol. 2 v D.1.2". Na 
základě této skutečnosti je položkový rozpočet doplněn o geotextilii pol. 21 a opraveno označení 
položky KSC položka č. 19 obě v D.1.2. 

 
 
        DOTAZ č.3 
        Ve výkresu D.1.1 v č. výkr. 03 je v bodu E uvedeno odbourání a úprava stávající nábřežní zdi. Ve výkazu  

výměr jsme k tomu nenalezli položky. Doplní, popř. upřesní zadavatel dotaz? 
 

ODPOVĚĎ: 
 Jedná se položka 129 v části D.1.1 - v rozpočtu původním. Je tedy součástí i opraveného rozpočtu. 
 
 

   DOTAZ č.4 
         Zadavatel uvažuje odkopávky 1 555,61 m3, které se odvezou do 10 km na skládku a následně je položka 

č. 11 ve VRN, kde zadavatel požaduje 70% této zeminy vytřídit pro zpětné použití. Nikde jsme ale 
nenašli položky pro zpětný převoz na stavbu a uložení v místě stavby. Žádáme zadavatele o objasnění. 

 Způsob nakládání s opady z důvodu podmínek dotace velmi podrobně popsán v B. odstavec B.1.8.h) a 
to včetně požadavku na jeho třídění, uložení a následného nakládání s tímto odpadem  "po vytřídění 
bude tato část následně uložena na samostatnou deponii pro její zpětné využití dle potřeby zákazníků 
skládky ( zpětný odkup s použitím na terénní úpravy )"   Z uvedeného tedy jednoznačně vyplývá, že 
vytěžený materiál po vytřídění nebude již zhotovitelem nikam dopravován na jeho náklady, ale po 
požadovanou dobu deponován na příslušné skládce a zde připraven pro zpětné využití. Zajištění tohoto 
speciálního způsobu nakládání s odpadem dle podmínek dotace bude předmětem následného 
smluvního vztahu. Pokud bude mít zhotovitel v průběhu realizace možnost okamžitého použití 
vytěženého materiálu v souladu s podmínkami dotace bude toto předmětem dodatku smlouvy a úpravy 
ceny. Pro potřeby PD a rozpočtu byla navržena "nejnevýhodnější" možné řešení. 

   DOTAZ č.5 
V návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 20.4.2023 - dotaz č. 2 žádáme zadavatele 
o změnu charakteru obou položek (VRN pol. Č. 9 a č. 13) na preliminář s předem stanovenou hodnotou, 
příp. o vymazání položek ze soupisu prací. Uchazeč totiž není schopný ocenit danou položku bez 
znalosti množství, času a dalších proměnných nezbytných k řádnému stanovení ceny. 

Změnu položek na preliminář požadujeme z důvodu zajištění rovných podmínek pro všechny účastníky 
soutěže a transparentnosti výběru dodavatele. 

ODPOVĚĎ: 
a) položka 9. ve VRN  
   Na dotaz co je obsahem této položky, bylo již jednou odpovězeno. Jedná o veškeré činnosti a 

podmínky, které byly stavebníkovi určeny jednotlivými DOSS v rámci vyjádření k PD (viz dokladová 
část a textové části PD) a také činnosti, které budou vázány na jednání s třetími osobami, které nebyly 
účastníky řízení ze stavebního zákona, ale budou ovlivněny blízkostí stavby (provozovatel Aquacentra, 
majitelé garáží v ul. Ploučnické, vyřízení záboru atd.). Příklady těchto činností byly uvedeny v předchozí 
odpovědi.  

   Položka 9. ve VRN tedy není upravena jako preliminář, nejedná o nějakou nestandardní činnost 
spojenou s realizací stavby, kterou by účastník běžně nevykonával v rámci předchozích staveb a tedy 
ji nedokázal nacenit dle svých běžných standardů. 
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b) položka 13. ve VRN 
Jednalo se o položku spojenou jednáním a pronájmem vnitroareálové komunikace OC Kaufland pro 
potřeby stavby. Vzhledem k tomu, že účastník prohlašuje, že nelze položku ocenit bez znalosti množství 
a času (potřebná délka pronájmu se váže na dobu potřebnou realizaci zhotovitele ) a dalších 
proměnných je tato položka ze soupisu prací odstraněna a PD je upravena tak, že se s využitím této 
komunikace již neuvažuje.  
PD je tedy nyní upravena tak, že stavba bude zásobována z ul. Obloukové a Ploučnické za specifických 
podmínek vyplývajících z území.   
 
 
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ – zadavatel informuje o pořádání prohlídky místa plnění 
 
Prohlídka místa plnění se bude konat dne 05.05.2023 od 9,00 hodin. Sraz účastníků je v Ploučnické ulici  
U protipovodňové zdi plaveckého areálu. 

Prohlídka bude provedena za přítomnosti zástupce zadavatele a projektanta. 

 

 

 

Zadavatel zveřejňuje dodatečné informace a zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 17.05.2023 do 10:00 hod.  


